
گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
روز یکشنبه با حضور در خانه ملت به 
بررسی مواد در دستور کار پرداختند و 
برخی از مصوبات را رد و برخی دیگر را 

تایید کردند.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی در ابتدای جلسه علنی در 
نطق پیش از دستور خود با تاکید بر اینکه 
مجلس یازدهم با رویکرد انقاب و بر اساس 
مصالح قطعی مردم و کشور و بدون توجه به 
فشارها و تهدیدها، قانون مهم اخذ مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی را دنبال خواهد 
کرد، افزود: این قانون فقط یک درصد از 
افراد جامعه را شامل می شود آنها هم کسانی 
هستند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام 
به خرید و احتمال ذخیره حجم وسیعی از 
طا، ارز، سکه، منزل مسکونی یا خودرو 
می کنند و خود عامل وارد آوردن فشار به 

زندگی عموم مردم هستند. 
مصوبات مجلس

همچنین نمایندگان ایرادات شورای 
نگهبان در مواد ۱۴ و ۱۵ طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را رفع و سازوکار و 
شروطی را برای معافیت از پرداخت مالیات 
بر عایدی سرمایه برای نقل و انتقال اماک با 
کاربری غیرمسکونی تعیین کردند. با اصاح 
مواد ۱۶ الی ۱۸ این طرح نیز موعد پرداخت 

مالیات بر عایدی سرمایه را تعیین شد.
همچنین با تصویب مجلس، سازمان 
امور مالیاتی موظف شد مجموع درآمدهای 
متعلق به هر شخص غیرتجاری را برای 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال کند.
در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون 
اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی )ایرادات شورای نگهبان( 
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی گفت: طرح مالیات بر سوداگری به 
کاهش قیمت و التهابات در بازار خودرو، ارز، 
طا و مسکن کمک می کند و اینکه می توانیم 
منابع اقتصادی را به سمت بازارهای مولد به 

جای بازارهای سوادگرانه انتقال دهیم.
سپس نمایندگان با اصاح مواد ۲۳ و ۲۴ 
این طرح، سازوکاری برای مواعد مربوط به 

مالیات اشخاص غیرتجاری تعیین کردند.
نمایندگان همچنین جهت تامین نظر 
شورای نگهبان مواردی را تصویب کردند 
که به موجب آن افراد غیرتجاری مشمول 

معافیت مالیات بر عایدی سرمایه می شوند.
در مصوبه ای دیگر نیز شروطی برای اخذ 
مالیات بر عایدی سرمایه حاصل از انتقال 
دارایی ها در مناطق آزاد تجاری - صنعتی 

تعیین شد.
با تصویب ماده ۲۷ این طرح، وزارت راه و 
شهرسازی موظف به تکمیل سامانه های ملی 
اماک و اسکان کشور و ثبت معامات اماک 

و مستغات کشور شد.
پس از پایان رسیدگی مجلس به 
ایرادات شورای نگهبان درباره طرح مالیات 
بر سوداگری و سفته بازی،  جواد کریمی 
قدوسی گفت: حقیقتاً این قانون همچون 
قانون لغو راهبردی تحریم ها، در ردیف 
یازدهم ثبت  دستاوردهای عظیم مجلس 

خواهد شد.
در ادامه جلسه علنی امروز، نمایندگان 
با کلیات و جزییات لایحه ارجاع اختاف 
شرکت مهندسی و  توسعه گاز ایران با شرکت 
بازرگانی دولتی هند )اس.تی.سی( به داوری 

موافقت کردند.
همچنین در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره 
طرح اصاح جدول حوزه های انتخابیه مجلس 
و تعداد نمایندگان، با ۱۲۰ رای مخالف، ۹۴ 
رای موافق و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۹ 
رای مأخوذه با این طرح مخالفت شد. این 
طرح خواستار افزایش نمایندگان مجلس از 

۲۹۰ نفر به ۳۳۰ نفر بود.
در ادامه گزارش کمیسیون اجتماعی 
درباره جزییات لایحه یک فوریتی پیشگیری 
از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان 

در برابر سوءرفتار در دستور کار قرار گرفت و 
در جریان بررسی ماده ۱ این لایحه، تعدادی 
از نمایندگان مجلس پیشنهاداتی را مطرح 
کردند که به تصویب نرسید. ادامه بررسی 
این ماده و جزییات لایحه به جلسات بعدی 

مجلس موکول شد.
۱۶۰ نماینده مجلس هم با امضای 
بیانیه ای از فرماندهی فراجا و مردم در 
همراهی با اجرای طرح عفاف و حجاب 

قدردانی کردند.
از ولع فرزندان مسئولان برای 

زندگی در غرب تا انتقاد از روش های 
سرهنگی در حوزه فرهنگ 

معین الدین سعیدی نماینده مردم چابهار 
در مجلس در نطق میان دستور خود با بیان 
اینکه دشمنان ملت ایران باید بدانند مردم 
استان سیستان و بلوچستان قدردان نعمت 
امنیت و وحدت بوده و به احدی اجازه تفرقه 
میان صفوفشان نخواهند داد، گفت: بدیهی 
است امنیت پایدار در سایه فضای پررونق 
کسب و کار و با هم اندیشی و همفکری همه 

آحاد استان حاصل خواهد شد. 
وی افزود: علیرغم خدمات بی بدیل نظام 
و کارهای بزرگ انجام شده هنوز مردم استان 
با چالش های عدیده ای روبرو هستند. در 
سیستان عزیز، هربار که ایران حق آبه اش را 
طلب کرد، طرف مقابل دروغ گفت، مرزبانان 
ما را شهید کرد و هشدار رئیس جمهوری را 

به سخره گرفت.
وی افزود: در مرکز استان با آن همه منابع 
و تفتان سربلند، فقر مطلق بیداد می کند و 
عدم مدیریت صحیح منابع آبی در سواحل 
مکران باعث شده بی آبی و آب هر دو تبدیل 

به رنج ممتد مردم شود.
وی همچنین در تذکری خطاب به وزرای 
آموزش و پرورش و علوم درباره وقوع دو 
سیل ویرانگر اخیر در منطقه، عنوان کرد: 
لازم است سهمیه کنکور مختص دانش 
آموزان سیل زده حوزه انتخابیه در نظر گرفته 
شود.سعیدی در تذکری خطاب به وزیر نفت 
درباره سهمیه سوخت کامیون ها و تریلی ها 
که سنخیتی با شعار سال ندارد، گفت: جواب 
خانواده هایی که دار و ندار خود را فروختند 
تا کامیونی تهیه کنند چگونه می دهید؟ چرا 
برخی از مدیران شما تخصص عجیبی در 

رنجاندن مردم دارند؟
وی همچنین در تذکر دیگری خطاب 
به وزرای جهاد کشاورزی و نیرو ضمن 
تشکر از تاش های شبانه روزی آنها، گفت: 
در دو سیل اخیر میلیاردها متر مکعب آب 
در جلوی چشم تشنه ترین فرزندان این 
سرزمین به اقیانوس ریخت؛ برای هزارمین 

بار آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم.
عضو کمیسیون کشاورزی در مجلس 
ادامه داد: منابع مالی اجرای بسیاری از این 
طرح ها مجموعا کمتر از ارزش ریالی زمینی 
است که در شمال تهران بدون اطاع آن امام 

جمعه مظلوم به نام ایشان زده شد.
سعیدی در ادامه خطاب به رئیس جمهور 

با بیان اینکه حتما صحنه تلخ از دست دادن 
خشت خشت آلونک پیرزن دشتیاری را 
دیده اید، یادآور شد: حضور شما در بین 
مردم سیل زده قطعا موجب تسلی خاطر 
شد و این نقطه تمایز و برتری دولت شما بر 
دولت قبل است اما صرف آمدن مسئولان و 
گرفتن عکس یادگاری و احیانا ریختن قطره 
ای اشک دردی از مردم دوا نمی کند بلکه 
باید سازمان برنامه و بودجه مکلف شود تا 
ردیف های مستقل اعتباری برای جبران 
خسارات سیل در نظر گیرد. اگر معادل ریالی 
اختاس چای دبش صرف زیرساخت های 
نحیف استان سیستان و بلوچستان می شد، 

دیگر چیزی نمی خواستیم.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
در ادامه درباره طرح تقسیم استان عنوان 
کرد: هرگونه طرحی بدون ماحظات جامعه 
محلی، نخبگان، اندیشمندان، دانشگاهیان و 
علما محکوم به شکست است از این رو به 
جای تغییر در ساختار به فکر تغییر در نگاه 
باشید. نام زیبای بلوچستان کمرنگ شدنی 
نیست لذا به جای آن ادارات کل در شهرهای 
بزرگ نظیر ایرانشهر، زابل، خاش، سراوان و 

به ویژه چابهار ایجاد شود.
وی همچنین در خطاب دیگری به رئیس 
جمهور بیان داشت: به خاطر دارید که گفته 
بودید خوب شد ما رئیس جمهور نشدیم 
که دلار ۵ هزار تومان بشود. اکنون به جای 
آمارهای عجیب اقتصادی که هیچ سنخیتی 
با سفره های محقر مردم ندارد، فکری به 
حال ارز ۶۷ هزار تومانی و گرانی کمرشکن 

اینترنت، گوشت و دارو کنید.
سعیدی در ادامه خطاب به پدران 
غرب ستیز مسئول و فرزندان غرب گدای آنها 
گفت: اگر غرب تا این حد بد است، دلیل 
ولع سیری ناپذیری فرزندانتان برای زندگی 
در غرب چیست؟ ملت ایران تبعات سنگین 
تحریم را در سفره های خود تحمل کند و 
فرزندان شما مشغول خوش گذرانی در 
خیابان های لندن، نیویورک و تورنتو باشند؟ 

بی شرمی تا چه حد؟
این نماینده مردم در تذکری خطاب 
به وزیر ارتباطات با طرح این پرسش که 
آیا با فیلترهای فعلی، مطلوب شما حاصل 
شده است؟ بیان داشت: آیا روا است شما 
بدون هیچ محدودیتی در همه پلتفرم ها 
حضور داشته باشید اما مردم درگیر هزینه 

فیلترشکن ها باشند؟
روش های سرهنگی برای حل 

مشکلات فرهنگی و اجتماعی کار را 
خراب تر می کند

جال رشیدی کوچی، نماینده مردم 
مرودشت در مجلس گفت: از آنجایی که 
باور دارم با دستمال کثیف نمی توان شیشه 
را تمیز کرد، لذا تاش کردم با سخت گرفتن 
بر خودم، اطرافیان و دوستانم از امتیازات و 
فرصت ها استفاده نکرده که در دفاع از حق 
شما ملت زبان گویاتری باشم و همین امر 
موجب رنجیده شدن و بعضاً از دست دادن 

دوستان و نزدیکانم شد.
رشیدی کوچی در ادامه خطاب به ملت 
بزرگ ایران گفت: خدا را گواه می گیرم در 
این مسیر سخت و گاهاً پرخطر و در این 
جنگ نابرابر و ناجوانمردانه -چه آن زمان که 
با طرح ضدمردمی صیانت مخالفت کردم، 
چه آن زمان که نسبت به عملکرد نامناسب 
گشت ارشاد تذکر دادم و شنیده نشد؛ چه آن 
زمان که برای واردات خودرو ایستادگی کردم 
و مورد غضب مافیای خودرو قرار گرفتم و چه 
آن زمان که با فیلترینگ و ممنوعیت واردات 
آیفون مخالفت کردم- لحظه ای شک و تردید 
و ترس به دل راه نداده و بارها مورد تهدید، 
عتاب، تطمیع، توهین، تخریب و تمسخر قرار 

گرفتم.
وی تصریح کرد: در این مدت سعی 
کردم با شناسایی عامل اصلی آسیب به 
کشور، نظام، دین و ملت، خار در چشم و 
تیغ در گلوی جماعت متعصب خشک مغز 
و پرمدعای سوپرانقابی و انقابی نماهای 
متحجر باشم. خوارج مسلکانی که سال ها با 
تمسّــک به برخی ظواهر دین و با توهین و 
تهدید و تزویر و ریاکاری و تخریب، به اسم 
دین و انقاب منافع حزبی و شخصی خود 
را پیش برده و حقوق ملت را پایمال و ملت 
و نظام را نسبت به شعائر دین، آرمان های 
امامین انقاب و شهدا بدبین کرده و خون 
به دل دینداران و دلسوزان و وطن پرستان 

واقعی و رهبری کردند.
رشیدی کوچی تاکید کرد: به آن ها 
می گویم از من عصبانی باشید؛ عصبانیت 
شما از من برایم مقدس و یقیناً توشه آخرتم 
است. ایستادن در برابر این جماعت که در 
طول تاریخ بیشترین ضربه را به اسام زده، 

وظیفه الهی، انسانی و انقابی خود  می دانم.
رشیدی کوچی در ادامه با اشاره به چند 
تذکر دلسوزانه از سوی کسی که با تقدیم پنج 
شهید، همه چیز خود را برای کشور و نظام 
داده خطاب به مسئولان گفت: دولت مردان 
گرامی؛ تکرار مسیرها و روش های غلط 
گذشته جز تکرار نتایج غلط و تحمیل 
هزینه های بیشتر عایدی برای کشور نخواهد 
داشت. حل مشکات فرهنگی و اجتماعی 
باید با روش های نرم و با ظرافت انجام گیرد؛ 

روش های سرهنگی کار را خراب تر می کند.
وی تصریح کرد: آقایان عزیز! حضور واقعی 
در بین آحاد مردم آگاهی از مشکات آن ها 
و فهم و پذیرش مشکات آن ها است و ارائه 
راهکار در گرو آن است، از ظرفیت جوانان 
خوش فکر و آگاه به جامعه استفاده کنید، تا 
فرصت باقی است به خواسته های به حق ملت 

اهمیت دهید و مسیر را اصاح کنید.
در پایان جلسه علنی نیز، تقاضای بررسی 
لایحه اساسنامه توسعه سواحل مکران طبق 

اصل ۸۵ قانون اساسی اعام وصول شد.
به گفته یکی از اعضای هیات رئیسه 
مجلس جلسات مجلس برای بررسی 
 جداول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ از روز 

دوشنبه آغاز می شود.

گزارش»مردمسالاری«ازمصوباتمجلسگزارشمیدهد

مخالفت با افزایش نمایندگان و روش های سرهنگی 
دبیرستادانتخاباتکشور:

احتمالاانتخاباتریاستجمهوری۱۴۰۴
الکترونیکیبرگزارشود

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان 
این انتظار را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت 

الکترونیکی در کشور برگزار شود.
به گزارش ایسنا، محسن اسامی اعام کرد: فعالیت ستاد انتخابات وزارت 
کشور برای برگزاری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی در روز ۲۱ اردیبهشت ماه به صورت منسجم و هماهنگ با ۱۵ استان 

کشور شدت گرفته است.
وی برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ را مطلوب دانست و عنوان کرد: 
عطف به ماده ۱۰ قانون انتخابات مجلس شورای اسامی هر داوطلبی باید 
یک پنجم آرای صحیح را کسب کند تا در مرحله اول منتخب آرای ملت 
برای حضور در مجلس شورای اسامی باشد و براین اساس و بر پایه شمارش 
آرای ماخوذه در انتخابات ۱۱ اسفند پارسال نظر به اینکه در ۲۲ حوزه انتخابی 
نامزدان نتوانستند حد نصاب آرای مأخوذه را کسب کنند، ۹۰ نفر از آنان برای 
۴۵ کرسی از ۲۹۰ کرسی مجلس شورای اسامی و بنا بر قانون در مرحله دوم 

به رقابت خواهند پرداخت.
وی با اشاره به برخی مناسبت ها از جمله عید فطر و برگزاری کنکور 
سراسری گفت: زمان برگزاری انتخابات مرحله دوم با هماهنگی وزارت کشور 
و شورای محترم نگهبان مشخص شد که بنا بر هماهنگی های انجام شده روز 

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ به طور رسمی برای اخذ آرا از مردم اعام شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور ۲۲ حوزه انتخابیه را برای مرحله دوم 
انتخابات مجلس به شرح زیر اعام کرد: »تبریز، آذرشهر و اسکو« ، »شبستر«، 
»میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصاندوز مغان «، »سمیرم«، »لنجان«، 
»کرج، اشتهارد و فردیس«، »تهران، شمیرانات، اسامشهر و پردیس«، »مشهد 
و کات«، »بیرجند، درمیان، خوسف«،»آبادان«، »رامهرمز و رامشیر«، »خدا 
بنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، 
»کرمانشاه«، »گنبد کاووس«، »خرم آباد و چگنی«، »قائم شهر، سوادکوه، 
جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی« و »مایر« که در ۱۵ استان کشور قرار 

دارند.
وی افزود: در مرحله نخست انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی که در ۱۱ اسفند برگزار شد با هماهنگی شورای نگهبان در چهار حوزه 
اخذ رای به صورت الکترونیکی انجام شد. در مرحله دوم از شورای نگهبان 
درخواست شد که درحوزه های انتخابی که بیش از یک نماینده ازآن حوزه 
برای مرحله دوم باقی مانده اند و دارای تعدد کرسی است؛ انتخابات به صورت 

الکترونیک برگزار شود.
وی تصریح کرد: با موافقت شورای نگهبان و براساس این شاخص شاهد 
برگزاری انتخابات ۲۱ اردیبهشت ماه جاری در تبریز، تهران، آبادان، شیراز، 
کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و مایر به صورت الکترونیکی خواهیم بود.  لازم 
به ذکر است در دو حوزه آبادان و مایر در مرحله اول نیز انتخابات به صورت 

الکترونیک برگزار شد.
اسامی تصریح کرد: با روند موفق انتخابات الکترونیک می توان این انتظار 
را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت الکترونیکی 

در کشور برگزار شود.
در شعب الکترونیکی تعرفه دستی وجود ندارد

وی درباره با شعب دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی عنوان کرد: از آنجا که تعیین شعب براساس قانون برعهده هیئت های 
اجرایی است، طبق مکاتباتی که در این مورد با هیئت های اجرایی و فرمانداران 
انجام شده، هیئت های اجرایی به این نظر رسیدند که در برخی از حوزه ها شاهد 
کاهش شعب اخذ رای باشیم که در مجموع کمتر از دوهزار شعبه نسبت به دور 
قبل از شعب انتخاباتی کاسته شد. براین اساس ۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه درمرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسامی در ۱۵ استان و ۲۲حوزه انتخابیه وجود 
خواهند داشت. لازم به ذکر است کاهش شعب اخذ رای در تمامی انتخابات 

گذشته که شاهد دور دوم بودند، معمول بوده است.
وی تصریح کرد: در شعبی که انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار می شود 
رای گیری با تعرفه دستی انجام نخواهد شدو صندوق الکترونیکی درحکم تعرفه 
خواهد بود. با این وجود در راستای پیش بینی موارد غیرمترقبه تعرفه های 
دستی درتمامی شعب از جمله شعب اخذ رای الکترونیکی بارگذاری می شوند. 

همچنین ارسال ملزومات شعب تا پایان هفته جاری به اتمام خواهد رسید.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: براساس قانون، مرحله اول و 
دوم انتخابات تفاوتی درساعات برگزاری ندارد. اخذ رای راس ساعت ۸ صبح 
روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه جاری شروع می شود و به مدت ۱۰ ساعت ادامه 
خواهد داشت. زمان اخذ رای با تشخیص ستاد انتخابات و وزیر محترم کشور 
قابل تمدید است که دراین صورت توسط ستاد انتخابات کشور اطاع رسانی 

خواهد شد.
چهار مولفه راهبردی انتخابات

وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقاب در ابتدای سال ۱۴۰۲ درباره 
چهار مولفه راهبردی انتخابات )امنیت - رقابت - سامت و مشارکت( عنوان 
کرد: هم ستاد انتخابات و هم وزارت کشور به طور کلی یک برنامه ریزی اصولی 
در تحقق این چهار راهبرد داشته اند و باید عنوان کرد مجموعه ارکان کشور 
در تحقق این چهار راهبرد به وزارت کشور کمک کردند. وزارت کشور به 
عنوان متولی و برگزار کننده انتخابات توانست در تمامی شاخص های چهارگانه 
کارنامه مطلوبی را برجای بگذارد.در بحث امنیت رسانه های داخلی و بین المللی 
شاهد بودند که هیچ گونه چالش امنیتی را در دور اول انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شاهد 
نبودیم. این امر نشان دهنده همکاری مجموعه ارکان امنیتی کل کشور با 

وزارت کشور بود.
وی گفت: ناظران شورای نگهبان صحت انتخابات را درحوزه های مختلف 
مورد تایید قرار دادند و روند بسیار سالم و سامت انتخابات مورد تایید قرار 
گرفت. در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی بیش از ۷۰ درصد 
داوطلبان توسط شورای محترم نگهبان تایید شدند که توانست فضای رقابتی 
را برای حضور تمامی گروه ها و سایق سیاسی پدید آورد. این امر در خروجی 

انتخابات یعنی نمایندگان منتخب مردم نیز قابل مشاهده است.
اسامی اظهارداشت: در مورد مشارکت هم می توان عنوان کرد با توجه به 
حضور بیش از ۲۵ میلیون نفر از واجدین شرایط که رقمی بیش از مشارکت 
کنندگان سال ۱۳۹۸ بود نمره قابل قبولی را باید برای مولفه مشارکت در 
انتخابات مرحله اول در سراسر کشور در نظر گرفت. بنابراین ما شاهد بودیم 
با توفیق الهی هر چهار مولفه تحقق یافته است و امیدواریم که در مرحله دوم 

انتخابات مجلس شورای اسامی نیز این مولفه ها محقق شوند.
 اعلام نتایج انتخابات

وی با اشاره به تجربه مرحله اول انتخابات درحوزه های انتخاباتی الکترونیکی 
اظهار کرد: حدود یک ساعت پس از اتمام رای گیری ما قادر به اعام نتایج 
خواهیم بود. در تهران نیز با توجه به رقابت ۳۲ نامزد، انتخابات به صورت 
الکترونیکی برگزار خواهد شد و خروجی صندوق های الکترونیکی سریع خواهد 
بود. خروجی این صندوق ها در اختیار نماینده فرماندار و نماینده هیئت نظارت 
)تایید ناظر و مجری( قرار می گیرد و وارد دستگاه احراز می شود و پس از آن 
داده های دستگاه در ستاد انتخابات کشور قابل رویت است. از این رو فرایندهای 
انتخابات و اخذ رای طولانی نخواهد بود.  قابل پیش بینی است که تا ابتدای 
روز شنبه ۲۲ اردیبهشت ماه پس از پایان اخذ رای گیری، نتایج انتخابات 
مرحله دوم مجلس در ۱۵ استان با تایید هیئت نظارت برسد و به طور رسمی 

اعام شود.
تبلیغات

دبیر ستاد انتخابات کشور عنوان کرد:  نامزدها باید توجه داشته باشند که در 
این مرحله نیز شامل قوانین تبلیغات انتخاباتی خواهند بود.  

انتخابات

عطشدولتبرایکارنمایشی
سپهر خلجی رئیس شورای اطاع رسانی دولت از 
تولید فیلم و سریال از اقدامات دولت خبر داد. کارهای 
نمایشی در دولت سیزدهم تبدیل به یک روال شده و حالا 
دولتمردان خودشان هم باورشان شده باید به معنای واقعی 
فیلم بسازند.حالا سپهر خلجی رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت می خواهد ضعف خود را در زمینه اطاع رسانی با 
تولید فیلم و سریال و نمایش جبران کند! هر چند ضعف 
اطاع رسانی و تبلیغات فقط مختص به دولت رئیسی نبوده 
و نیست و این موضوع ریشه در دولت های روحانی هم دارد 
اما اینکه قرار است مدیران و کارمندان دولت این بار در عالم 
واقع »فیلم بازی کنند« طنز تلخ جدید دولت است. سوال 
اینجاست که در این فیلم ها و سریال ها قرار است نقش اول 
و مکمل را کدام مدیران و کارمندان بازی کنند و اینکه 

کارگردان کیست؟!
به گزارش سایت دیده بان ایران؛ کارهای نمایشی در 
دولت سیزدهم تبدیل به یک روال شده و حالا دولتمردان 
خودشان هم باورشان شده باید به معنای واقعی فیلم 

بسازند.
حالا سپهر خلجی رئیس شورای اطاع رسانی گفته 
دولت می خواهد ضعف خود را در زمینه اطاع رسانی با 

تولید فیلم و سریال و نمایش جبران کند!
هر چند ضعف اطاع رسانی و تبلیغات فقط مختص 
به دولت رئیسی نبوده و نیست و این موضوع ریشه در 
دولت های روحانی هم دارد اما اینکه قرار است مدیران و 
کارمندان دولت این بار در عالم واقع »فیلم بازی کنند« 

طنز تلخ جدید دولت است.
سوال اینجاست که در این فیلم ها و سریال ها قرار است 
نقش اول و مکمل را کدام مدیران و کارمندان بازی کنند و 

اینکه کارگردان کیست؟!
سپهر خلجی رئیس شورای اطاع رسانی دولت درباره 
میزان توجه دولت به فیلم و سریال به عنوان عرصه ای برای 
معرفی اقدامات دولت گفت: از سال گذشته کار های خوبی 
را شروع کرده ایم  ولی ورود به حوزه نمایشی مقداری زمانبر 
است و اگر امروز سریال و فیلمی را زمینه سازی کنید، 

حداقل یکسال زمان می برد تا به نتیجه برسد.
وی افزود: از زمستان سال قبل اقدامات مفصلی را شروع 
کردیم و همه ظرفیت های دولت، خدمات و کار هایی که 
در وزارتخانه های مختلف انجام می شود احصا و تبدیل 
به سوژه های متعدد شد و همکاری دستگاه را برخی از 
مجموعه هایی که امکان تولید فیلم و سریال دارند شروع 

کردیم.
خلجی با بیان اینکه عاوه بر صدا و سیما مجموعه های 
دیگری نیز امکان تولید آثار نمایشی را دارند، تصریح کرد: 
همه این ظرفیت ها را به خدمت گرفتیم و امیدواریم به 
مرور که به نتیجه می رسند و تدابیر پیش بینی شده برای 
دستگاه ها منتج به محصول می شود، شاهد پخش آنها از 

شبکه های مختلف باشیم.

علتعمدهسقطجنین
مسائلفرهنگیواقتصادیاست

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: 
علت عمده سقط جنین مسایل فرهنگی و بخشی از آن هم 
اقتصادی است که با پشتیبانی از گروه های حامی جنین 

قابل رسیدگی است.
به گزارش دیده بان ایران؛ انسیه خزعلی، معاون 
رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، در همایش 
هم اندیشی و راهبردی مدیران بنیاد بین المللی یک بنیاد 
خیریه ای، گفت: امیدواریم بنیادهای خیریه ای در سال 
جدید بر دو مطلب بیش از امور دیگر متمرکز شود، اول 
با اشاره به شعار مقام معظم رهبری مبنی بر مشارکت در 
جهش تولید فراهم کردن شرایط اشتغال برای همه کسانی 
که در شرایط نامساعد قرار دارند و به طور خاص برای بانوان 
سرپرست خانوار لازم است و این امر ضمن کمک به تولید 

موجب زندگی عزتمندانه این بانوان خواهد شد.
وی افزود: مساله دوم با توجه به چالش بزرگ جمعیتی 
تمرکز بر حمایت از خانواده ها در جنبه های اقتصادی 
و فرهنگی برای پیشگیری از سقط جنین است، آنچه 
پژوهش ها نشان می دهد علت عمده سقط جنین مسائل 
فرهنگی و بخشی از آن هم اقتصادی است که آبشار 
عاطفه ها می تواند با پشتیبانی از گروه های حامی جنین این 

امر را حمایت نماید.

ویژه

رویداد
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نمایشارادهملتعملیات»وعدهصادق« جزئیاتطرحانسدادمرزهایسیستانوبلوچستان
و  مدیریت  توسعه  معاون 
دفاع  وزارت  راهبردی  برنامه ریزی 
ادوات  از  بهره مندی  اگرچه  گفت: 
جنگی پیشرفته بازدارنده است 
اما این اراده و خواست ملت بود 
که عملیات »وعده صادق« را 
به سرانجام رساند و بسیاری از 
را  بین المللی  و  منطقه ای  معادلات 

تغییر داد.
به گزارش ایسنا، سردار طایی نیک با بیان اینکه »مهمترین شاخصه شعار سال ۱۴۰۳، 
مشارکت مردم در اقتصاد و تولید است«، افزود: تاریخ گواه است که فتوحات در هشت سال 
دفاع مقدس، درست از زمانی بوجود آمد که موانع حضور مستقیم مردم در جبهه های نبرد 
حق علیه باطل برداشته شد. بر این اساس، تا زمانی که اقتصاد کشور مردمی نبوده و مردم 
در عرصه تولید کشور دخیل نباشند، هیچ قدم موثری در بهبود اوضاع معیشتی را شاهد 
نخواهیم بود. شاهکار انقاب اسامی در تحقق »رهبری ولایی« بود که با ممزوج نمودن 

ظرفیت های اسامی و مردمی، افتخارات بزرگی را نصیب ملت کرد.
معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی راهبردی وزارت دفاع با اشاره به اینکه »یکی از 
برکات انقاب اسامی، پیوند دادن حوزه دفاعی و مردم، از طریق ظرفیتی به نام »بسیج 
مستضعفین« بود«، تصریح کرد: اگرچه بهره مندی از ادوات جنگی پیشرفته نظیر پهپاد و 
موشک مطلوب بوده و بازدارنده است اما این اراده و خواست ملت همیشه در صحنه ایران 
اسامی بود که عملیات »وعده صادق« علیه رژیم کودک کش صهیونیستی را به سرانجام 
رساند و بسیاری از معادلات منطقه ای و بین المللی را تغییر داد. امروزه بازدارندگی کارآمد، 
نیازمند قدرت ترکیبی است؛ چون دشمن در دو عرصه جنگ نرم و سخت علیه کشورمان 
در حال برنامه ریزی است و ما نیز نیازمندیم تا هم سطح با این تهدیدات، توانایی های خود 
را ارتقا دهیم. وی با بیان اینکه »رویکرد پیشگیرانه دیوان محاسبات، موجبات همراهی 
و همکاری بیش از پیش دستگاه ها با این نهاد نظارتی را فراهم کرده است«، بیان کرد: 
مواردی همچون »دیدبانی از بیت المال«، »تحقق انضباط مالی«، »اثربخشی در کاهش 
فاصله فقر و غنا« و همچنین »مبارزه با فساد و ویژه خواری«، از جمله مواردی است که 

بحمدالله دیوان محاسبات توانسته نقشی ویژه در تحقق آن ها ایفا کند.

وزیر کشور با ارائه توضیحاتی در 
ارتباط با بودجه اختصاص یافته به 
و  استان سیستان  در  دیوار کشی 
سابقاً  طرح  این  گفت:  بلوچستان، 
تصویب شده بود که رئیس جمهور 
دستور آن را صادر کرد البته این 
منابع مربوط به یک سال نیست 

بلکه مربوط به کل طرح است.
به گزارش ایرنا، وی افزود: یکی از موضوعات مهم ما انسداد مرزها است و با توجه به 
حساسیتی که رئیس جمهور بر این موضوع دارند دستور آن را صادر و کارهای آن در حال 
انجام است. وحیدی تاکید کرد: این اتفاق قرار است در تمام مرزهای کشور بیفتد اما با 

توجه به حساسیت مرزهای شرق و غرب، مرزهای شرقی اولویت دارد.
وزیر کشور ادامه داد: به حمدالله شورای نگهبان نتیجه انتخابات در تمام حوزه ها را 
تایید کرد البته در یک یا دو حوزه با بازشماری تغییراتی در نفر اول و یا دوم ایجاد شد 
اما به حمدالله مشکلی در این زمینه نداشتیم.در بحث تخلفات نیز ستاد پیشگیری از 
تخلفات فعال بود موارد بسیار معدودی نیز اعام و ارجاع شد و آنها نیز به صورت طبیعی 
در دستور کار قوه قضاییه قرار دارد هنوز پرونده فعال نشده اما چنانچه موردی باشد توسط 
قوه قضاییه پیگیری خواهد شد. وحیدی گفت: تقسیم تهران به دو استان شرقی و غربی 
بر اساس ضوابط قانونی در حال پیگیری است و در صورت به نتیجه رسیدن تاثیری بر 
روی حوزه انتخابیه ری و شمیرانات ندارد و آنها همچنان در حوزه انتخابیه تهران باقی 

خواهند ماند.
 احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه نشست پاسخگویی به سؤالات مردمی در مرکز 
ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره مرحله دوم 
انتخابات گفت: ۲۴۵ نماینده انتخاب شدند و ۴۵ نماینده برای انتخاب باقی مانده اند 
انتخاب این ۴۵ نماینده در ۲۲ حوزه انتخابیه و بالغ بر ۱۱ هزار شعبه صورت و انتخابات 

در ۸ حوزه به صورت کاماً الکترونیکی انجام می گیرد.
وی افزود: در این حوزه ها عاوه بر اینکه احراز هویت الکترونیکی است شمارش آرا نیز 
به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد آموزش های لازم در این زمینه انجام شده است و 

امیدواریم مردم عزیز کشورمان در دور دوم نیز حضور پرشور و ارزشمندی را رقم بزنند.

تعاملاتاقتصادیایرانوزیمبابوه
باارزهایملی

معاون اول رئیس جمهور گفت: ایران و زیمباوه باید با 
ارز های ملی خود تعامات اقتصادی انجام دهند.

محمد مخبر در حاشیه دومین اجاس بین المللی 
ایران و آفریقا در دیدار »کنستانتینیو چیونگا« معاون 
رئیس جمهور زیمباوه با اشاره به ظرفیت های بسیار زیاد 
دو کشور برای تأمین و گسترش همکاری های فی مابین 
افزود: تعامات اقتصادی و سیاسی جمهوری اسامی ایران 
با کشور های دوست و جهان براساس راهبرد برد-برد است.

معاون اول رئیس جمهوری تبادلات علمی و دانشجویی، 
توسعه حمل و نقل و حل مسائل مالی و بانکی برای تسهیل 
روابط بخش خصوصی دو کشور را از دیگر زمینه های 
همکاری های ایران و زیمباوه برشمرد و تأکید کرد: دو 
کشور باید با ارز های ملی خود تعامات اقتصادی انجام 
دهند و نیاز به ارز کشور سوم که دشمن مشترک دو ملت 
نیز می باشد، وجود ندارد و در این راستا باید برنامه مشترک 
و جامع ده ساله همکاری های دو کشور تهیه و پیگیری و 
همچنین تفاهم نامه ها و قرارداد های امضاء شده هر چه 

سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.
کنستانتینو چیونگا معاون رئیس جمهور زیمبابوه نیز 
با اشاره به توسعه روابط دیپلماتیک دو کشور از زمان 
پیروزی انقاب اسامی تأکید کرد: ایران و زیمباوه در 
یک مسیر حرکت می کنند و با وجود جدایی و مسیر 
طولانی جغرافیایی، اهداف مشترک بسیار زیادی در برابر 
نظام سلطه دارند. وی همچنین با محکومیت حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق و تسلیت 
شهادت سرداران سپاه در این حمله تأکید کرد: تحریم های 
گسترده کشور های غربی برای از بین بردن استقال ایران 
و زیمباوه بوده است، اما دو کشور می توانند با تعمیق روابط 

خود تحریم های دشمنان دو ملت را خنثی کنند.
وی همچنین با تأکید بر اجرای ۱۲ تفاهم نامه امضاء 
شده بین ایران و زیمبابوه در دولت سیزدهم تصریح کرد: 
پیشرفت های شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی 
جمهوری اسامی بسیار چشمگیر بوده است و به دنبال 
تقویت زیرساخت های همکاری دو جانبه براساس راهبرد 
برد-برد و بهره گیری از ظرفیت های ایران در زمینه های 
معدنی، انرژی، سامت، پزشکی، کشاورزی، آبیاری مدرن و 

امنیت غذایی هستیم.

دولت


